
W Żorach dzisiaj powitać Cię chcemy,
Ich historię z ogniem związaną chętnie opowiemy.
W XIII w. po raz pierwszy nazwa się pojawia,
Gdy książę Władysław miasto ustanawia.

Pod Muzeum Ognia zaczniemy przygodę,
Na wszelki wypadek przyszykujmy wodę!
W środku znajdziesz ekspozycji kilka,
Do ich zwiedzenia potrzebna jest chwilka.

Przed Muzeum widzisz dwa wozy strażackie,
Wyposażenie mają dosyć kozackie.
Jeden z nich stoi blisko Ronda Niemieckiego,
141  ___  to numer boczny jego.

Na drugą stronę ronda quest teraz kieruje,
Tam gdzie zielona tablica centrum nam wskazuje.
Idziemy w jego stronę, rondo znów ujrzymy,
Na nim stoi Światowid – z poganami go skojarzymy.

Przy rondzie skręcamy w prawo, dojdziemy do skrzyżowania,
Tam ul. Ogrodowa zachęca do poznania.
Po kilku krokach, znów po prawej stronie,
Zobaczymy miejskie mury w odnowionej odsłonie.

Podejdź do nich śmiało, przyjrzyj się z bliska,
Po drugiej stronie historyczna znajdzie się rozpiska.
Kiedyś miały  ____  metrów długości,
Teraz pozostałe 400 świadczy o świetności.

Zobacz też jak można cegły układać,
Wątek wendyjski,  _ _ _  _  _ _ _  i polski może się tu nadać.
                   9

Nie zostajemy tutaj, wracamy na Ogrodową,
Skręcamy w prawo i idziemy po zagadkę nową.

Jest ona na skrzyżowaniu, przy sporym pomniku,
Tutaj tablic i informacji znajdziesz bez liku.
Jest to Skwer  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _  _ _  – takie nosi miano,
                    15

Na pamiątkę Cechu Rzemiosł Różnych mu je nadano.

Pomnik z kolei Bramę Górną symbolizuje,
Chociaż jej faktyczna lokacja nieco dalej się znajduje.
O Święcie Ogniowym też się tutaj dowiesz,
Które wypada 11  _  _ _ _  – zaraz nam dopowiesz.
   3

Poznaj też bliżej nasze urocze Żorki,
W różnych częściach miasta chowają się te stworki.
Stań teraz pod bramą, mając po prawej mapę,
Idź prosto a pod stopami zobaczysz od studzienki klapę.

Brama Górna tak naprawdę tutaj właśnie stała,
Szkoda, że do naszych czasów się nie zachowała.
Idąc wciąż prosto dojdziesz do skwerku z Moniuszką,
Czasami jest ozdobiony szalikiem albo nawet muszką.

Trzymamy się tej ulicy, powita nas rynek,
Na ławce możemy zrobić krótki odpoczynek.  
Tu poznamy postać Nepomucena Jana,
Któremu śmierć w Wełtawie była zapisana.

Był to kapłan i  _  _ _ _ _ _ _ _ _ , z wieku XIV,
                12

Z tyłu znajdziesz historię figury świętego.
Na rynku też jest Żorek, są inne pomniki,
Na karuzeli  _  _  _ _ _ _ _ _  Verne’a hasają koniki. 
               16

Przejdź pod Urząd Miasta, po rynku drugiej stronie,
Jest tu wzmianka o Święcie Ogniowym i orzeł w koronie.
W tej kamienicy  _ _ _  _  Stern też się urodził,
               11

Który w swoich pracach ważnych zjawisk dowodził.

Stojąc na wprost tablicy w lewo kilka kroków przejdź,
Zobaczysz ulicę Kościuszki i śmiało w nią wejdź.
Przy skrzyżowaniu szary budynek się mieści,
Co jest w nim, co było dawniej, zaraz nam obwieści.

Teraz mamy tu kino, też teatr tu działa,
Kiedyś zaś  _ _ _  _  _ _ _ _  tu się znajdowała.
   2

Minąłeś przed chwilą Bramkową, wróć na nią i w prawo się 
kieruj,
By znaleźć kapliczkę do końca ulicy maszeruj.

Pochodzi ona z XVIII w., w środku stoi figura, 
z rynku ją znasz,

To św. Jana  _ _  _  _ _ _ _ _ _ _  znajoma twarz.
            4

Tu stał kiedyś kościół, drewniany rzecz jasna,
W 1807 r. strawił go pożar naszego miasta.

Idźmy dalej prosto, Bramkowa w Murarską przechodzi,
Sporo tu budynków z dawnej zabudowy pochodzi.

Murarską wychodzimy na plac niewielki,
Patrz uważnie pod nogi – na wypadek wszelki.

Wybierzmy uliczkę po prawej, Szeroka się nazywa
Tuż na jej początku pamiątka się odkrywa.
W tym miejscu kiedyś stała Dolna Brama,

Piękna wtedy była miejska panorama!

W asfalt włożona na pamiątkę tablica,
W herbie naszym  _  _  _ _ _  i orła dumne lica.

                         14

Idąc w dół do ronda zobaczysz makietę bramy,
Dbać o historię miasta wszyscy się staramy!

Idziemy w lewo, w ruchliwą ulicę Dolne Przedmieście,
i znów w lewo w Szeptyckiego, za metrów może dwieście.

Po drodze mijamy Bar Mleczny Krówka,
Może na obiad wpadniesz? Kotlet i surówka?

Za nim w prawo Garncarska jest ulica,
Przy niej kościół farny swą urodą zachwyca.

Wejdź na jego dziedziniec, stań przy pocisku w murze,
Poznaj jego historię, czy znaleziono go w dziurze?

To jest tylko replika, pan  _ _ _  _  _ _ _ _ _ _  ją wykonał,
     1

Przykład maltańskiego kościoła nas do tego przekonał.
Obecna świątynia w XIV w. powstała,

Wojennej pożogi niestety nie przetrwała.

Prawdziwe kościelne dzwony stoją na lewo od wejścia,
Strzegą one również w murach tajemnego przejścia.

Powstały one ze składek ludu parafialnego,
Za czasów proboszcza  _ _  _  _ _  Bieżanowskiego.

          5

Przejdź teraz przez wejście w murze postawnym,
Zaraz się znajdziesz na cmentarzu dawnym.

Przejdź w prawo, na sam jego koniec, krzyż pokutny tam stoi,
Czy zabójca dzięki niemu duszę swą ukoi?

Krzyż ten kojarzony jest z czasami średniowiecza,
Przez Bractwo  _  _  _ _ _ _ _ _ _ _  sprawowana 

              7

nad nimi piecza.



Hasło questu:

    1    2     3    4    5        6    7    8    9       10  11  12  13  14  15  16  

Miejsce na skarb:

Masz już skarb? Graj dalej!

Opracowanie questu i projekt graf. ulotki:
Natalia Szymonowska, Adam Jarzębski, Paweł Ficek,

 Fundacja Mapa Pasji

Współpraca przy opracowaniu trasy questu:
Muzeum Miejskie w Żorach, Towarzystwo Miłośników Miasta Żory,

Żorska Rada Seniorów

Opiekun questu:
Urząd Miasta Żory, Wydział Promocji Kultury i Sportu

tel. 32 43 48 176, e-mail: wpks@um.zory.pl, www.zory.pl

Po drugiej stronie drogi dworzec się znajduje,
Zaś na lewo od niego biblioteka figuruje.

Kiedyś w tym miejscu był młyn zabytkowy,
Teraz żorskie książki mają budynek nowy.
Idź wzdłuż głównej drogi, dojdziesz do ronda,
Po prawej stronie jego gmach już do nas zagląda.

Przejdź pod wejście główne, po prawej ekspozycja,
Instrukcji mlewnika też znajduje się pozycja.
Zapoznaj się z nią, kto wie, może kiedyś się przyda!
Punkt 11 mówi: do pobierania  _  _ _ _ _ _  szufelek się używa.
            10

W bibliotece nie tylko mieszkają almanachy,
Na dziedzińcu jest tablica z kortenowskiej blachy.
Kilku twórców o bibliotece eseje komponuje,
_ _ _ _ _ _  _  Sławek do zachwytu poetycko ją porównuje.
         8

Wychodzimy już z tego bibliotecznego zakamarku,
Idziemy na drugą stronę, mijając lwy w parku.
Trzymamy się ciągle głównej drogi,
Za chwilę pod Muzeum Miejskie zaprowadzą nas nogi.

Przy nim jeszcze tablica przed wejściem stojąca,
Hitlerowski obóz  _  _ _ _ _ _ _ _ _ _  upamiętniająca.
                       6

Wejdźmy na teren muzeum, tu przygodę zakończymy,
Jeszcze tylko pomnikom z bliska się przyjrzymy.

Znajdź pana na walizce siedzącego,
Zobacz jaką w ręku książkę trzyma – to jest dzieło jego.
„ _ _ _  _  _ _ _ _ _  lat w kraju Jakutów” taki tytuł nosi,
                  13

Czy do lektury pan Wacław Cię zaprosi?

Jeśli chcesz odwiedzić Muzeum korzystaj śmiało,
Tym co quest ukończyli za darmo wejść się udało.
Hasło już odkryte, a dokładna lokalizacja?
Podpowiedź Ci wskaże prosta operacja.

Weź dwie środkowe cyfry z muru pierwotnej długości,
Dwie pozostałe odrzuć, nie mają tu przyszłości.
Pamiętasz numery boczne wozu strażackiego?
Weź te dwie pierwsze odkryte, nie dodawaj niczego.

Tym sposobem liczbę uzyskałeś,
Czy dobrze wszystkie pomniki tutaj przeszukałeś?
Kiedy który powstał, to istotne być może,
Skarbu tu łatwiej szukać, gdy ciemno jest na dworze!

Tematyka:
Spacer przez Żory pełne historii związanych z ogniem i nie tylko. 
Odwiedzamy średniowieczne mury i nowoczesne muzea.

Gdzie to jest:
Żory leżą w województwie śląskim, ok. 40 km na południowy-
zachód od Katowic.

Jak grać:
Quest jest zawsze dostępną grą terenową. Idź na start, czytaj 
wierszowane wskazówki, rozwiązuj zagadki, by otrzymać końcowe 
hasło prowadzące do skarbu – pamiątkowej pieczęci. Uważaj, by 
nie zdradzić osobom postronnym miejsca ukrycia skarbu i dobrze 
go zamaskuj!

Miejsce startu:
Na parkingu przy Muzeum Ognia. 

GPS: 50.044214, 18.699045

Uwagi: Osoby, które ukończą quest mogą bezpłatnie odwiedzić 
Muzeum Miejskie.

Żory – 
Miasto Ognia
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®Wejdź na www.questy.org.pl:
• załóż konto i dodaj do niego ten quest
• korzystaj z 750 questów w Polsce
• zdobywaj odznaki questowe
•           @questywyprawyodkrywcow
• pobierz aplikację z questami tutaj =>

Zdobywaj odznakę 
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Wyprawy Odkrywców
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